

**ผลการดำเนินงานของสหกรณ์ออมทรัพย์กรมการพัฒนาชุมชน จำกัด**  
**ประจำเดือน พฤศจิกายน 2563**

จำนวนสมาชิก ณ วันที่ 30 พฤศจิกายน 2563  
สมาชิกปกติ จำนวน 9,497 คน  
สมาชิกสมทบ จำนวน 1,120 คน  
ฐานะการเงินของสหกรณ์ ณ วันที่ 30 พฤศจิกายน 2563

| รายละเอียด                                     | พฤศจิกายน 2563          | พฤศจิกายน 2562          | เพิ่มขึ้น (ลดลง)<br>ระหว่างปี |
|------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------------|
| <b>1. สินทรัพย์รวม</b>                         | <b>7,188,791,154.95</b> | <b>6,685,409,864.20</b> | <b>503,381,290.75</b>         |
| 1.1 เงินสด/เงินฝากธนาคาร                       | 173,652,429.00          | 149,019,737.23          | 24,632,691.77                 |
| 1.2 เงินฝากสหกรณ์อื่น                          | 1,026,698,243.51        | 955,679,541.98          | 71,018,701.53                 |
| 1.3 เงินให้กู้แก่สมาชิก                        | 5,844,206,300.80        | 5,567,730,731.77        | 276,475,569.03                |
| 1.4 เงินลงทุนระยะยาว                           | 133,616,000.00          | 3,399,000.00            | 130,217,000.00                |
| 1.5 สินทรัพย์อื่น                              | 10,618,181.64           | 9,580,853.22            | 1,037,328.42                  |
| <b>2. หนี้สินรวม</b>                           | <b>2,804,836,403.48</b> | <b>2,510,320,430.45</b> | <b>294,515,973.03</b>         |
| 2.1 ตัวสัญญาใช้เงินของ สอ.พช.                  | 134,317,065.77          | 130,148,349.98          | 4,168,715.79                  |
| 2.2 เงินรับฝาก                                 | 2,607,461,201.66        | 2,293,126,606.10        | 314,334,595.56                |
| 2.3 หนี้สินอื่นๆ                               | 63,058,136.05           | 87,045,474.37           | (23,987,338.32)               |
| <b>3. ทุนของสหกรณ์</b>                         | <b>4,383,954,751.47</b> | <b>4,175,089,433.75</b> | <b>208,865,317.72</b>         |
| 3.1 ทุนเรือนหุ้น                               | 3,546,872,860.00        | 3,394,471,820.00        | 152,401,040.00                |
| 3.2 ทุนสำรอง                                   | 484,460,732.01          | 443,515,517.51          | 40,945,214.50                 |
| 3.3 ทุนสะสมอื่น ๆ                              | 63,896,661.23           | 65,535,366.23           | (1,638,705.00)                |
| 3.5 กำไรสุทธิ                                  | 288,724,498.23          | 271,566,730.01          | 17,157,768.22                 |
| <b>4. รายได้</b>                               | <b>404,385,528.44</b>   | <b>376,307,153.92</b>   | <b>28,078,374.52</b>          |
| 4.1 ดอกเบี้ยรับเงินให้กู้แก่สมาชิก             | 379,443,229.09          | 360,846,855.74          | 18,596,373.35                 |
| 4.2 ดอกเบี้ยรับเงินฝากธนาคาร/เงินฝากสหกรณ์อื่น | 23,301,741.19           | 14,263,112.36           | 9,038,628.83                  |
| 4.3 รายได้อื่น                                 | 1,640,558.16            | 1,197,185.82            | 443,372.34                    |
| <b>5. ค่าใช้จ่าย</b>                           | <b>115,661,030.21</b>   | <b>104,740,423.91</b>   | <b>10,920,606.30</b>          |
| 5.1 ดอกเบี้ยจ่าย                               | 83,601,974.90           | 76,208,744.74           | 7,393,230.16                  |
| 5.2 ค่าใช้จ่ายในการบริหาร                      | 32,059,055.31           | 28,531,679.17           | 3,527,376.14                  |
|                                                |                         |                         |                               |